
,
KUVENDI I KOMUNES - KAÇANIK

NJOFTIM PER INFORMATA SHTESE 
ose

PERMIRESIM I GABIMIT
Sipas Nenit 53 të Ligjit Nr. Ligjit Nr.  04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me 

ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-92

 Punë  Furnizim  Shërbime

[Përkujtese: Nëse ndonjë përmirësim i gabimit ose informacion shtese shpije ne një ndryshim 
rrënjësor të kushteve të parashikuara në njoftimin origjinal te kontratës me një influencë mbi 
parimin e trajtimit të barabartë dhe në objektivin e prokurimit konkurrues, do të jetë e nevojshme 
zgjatja e afateve fillimisht te parapara ]

Data e përgatitjes te këtij  njoftimi:       

Nr i Prokurimit 652-21-8427-5-3-6
Nr i brendshëm KA652/21/091/536

Ky njoftim është përgatitur në GJUHËT:

Shqip   Serbisht  Anglisht 

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

I.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KUVENDI I KOMUNES - KAÇANIK

Adresa Postare: RR "AGIM BAJRAMI" P.N.

Qyteti: KAÇANIK Kodi postar: -71000 Vendi: Kosovë

Personi kontaktues: Kaçanik Prokurimi Telefoni: +383 380 0290 922

Email: kacanik.prokurimi@rks-gov.net Faksi: 

Adresa e Internetit (nëse aplikohet): https://kk.rks-gov.net/kacanik/

NENI II: LËNDA E KONTRATËS

II.1) PËRSHKRIMI

II.1.1) Titulli i kontratës i dhënë nga autoriteti kontraktues: (ashtu siç është përcaktuar ne 
njoftimin origjinal te kontratës)
Rregullimi i rrugës Veteranët 1999 në fshatin Ivajë



II.1.2) Përshkrim i shkurtër i lëndës së kontratës (ashtu siç është përcaktuar ne njoftimin 
origjinal te kontratës)
Rregullimi i rrugës Vetëranët 1999 në fshatin Ivaj me nj gjatësi prej L=370m'

II.1.3) Klasifikimi i Fjalorit të Përgjithshëm të Prokurimit (FPP): (ashtu siç është përcaktuar ne 
njoftimin origjinal te kontratës)
45000000-7

NENI III: PROCEDURA

III.1) LLOJI I PROCEDURËS
III.1.1) Lloji i procedurës (ashtu siç është përcaktuar ne njoftimin origjinal te kontratës)
  E hapur
  E kufizuar
  Konkurruese me negociata
  Kuotim i çmimit

III.2) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE
III.2.1) Data e publikimit të njoftimit origjinal të kontratës: 28.10.2021

NENI IV: INFORMACIONET PLOTËSUESE

IV.1) KY NJOFTIM PERFSHINE 

Përmirësim    Informata shtesë 

Njoftim për kontrate  Njoftim për dhënie kontrate 

IV.2) INFORMACIONI QE DUHET TE PERMIRESOHER OSE TE SHTOHET (nëse 
aplikohet; te specifikohet vendi i tekstit ose datat te cilat duhet te përmirësohen apo te shtohen, ju 
lutem gjithmonë ofroni nenet përkatëse & numrin e paragrafit te njoftimit origjinal)

IV.2.1) Modifikimi i informatave     
origjinale të dorëzuara nga 
Autoriteti Kontraktues                                                            

Publikimi në webfaqen e KRPP-së   
nuk është në përputhje me informatat 
origjinale të dorëzuara nga Autoriteti 
Kontraktues 

Të dyja           

                                            

IV.2.2) Në njoftimin origjinal     Në dokumentet e tenderit                             Të dyja        

IV.2.3) Teksti i cili duhet të përmirësohet/shtohet në njoftimin origjinal (nëse aplikohet)

Vendi i tekstit i cili duhet të 
modifikohet:

Në vend të: Është :

               
Afati i fundit për dorëzimin e 01.11.2021 04.11.2021



kërkesave për sqarimin e dosjes 
së tenderit:
Afati i fundit për pranim të 
tenderëve

04.11.2021 14:00:00 08.11.2021 14:00:00

Takimi për hapjen e tenderëve 04.11.2021 14:00:00 08.11.2021 14:00:00
          
          
Lloji i kontratës:* Ekzekutim
Siguria e kërkuar e ekzekutimit?* Jo
Afati kohor për dorëzimin e tenderëve/aplikacioneve është 
shkurtuar?

Jo

A është e nevojshme siguria e tenderit? Jo
Kërkesat e përshtatshmërisë 1. Deklarata nën betim se 

Operatori Ekonomik  duhet të 
përmbushë kërkesat e 
specifikuara në  nenin 65 të 
Ligjit të Prokurimit Publik 
(LPP),  Ligji nr 04 L- 042. 2. 
Dokument i ATK-së në  
vendin e themelimit të OE nuk 
është në vonesë  në pagesen e 
tatimeve. 3.Dokument nga 
Organi  komunal në vendin e 
themelimit të OE se nuk ka  
obligime ndaj Komunës., 1.Një 
deklaratë e shkruar nën 
Betim, e plotsuar  dhe 
nënshkruar nga tenderuesi 
duke përdorur  formën e 
standarde të përcaktuar ne 
dosjen e  tenderit. 2. Vërtetimi 
i lëshuar nga  Administrata 
Tatimore e vendit të 
themelimit  të operatorit 
ekonomik, se operatori 
ekonomik në fjalë nuk është në 
vones në pagesën e  tatimeve - 
jo më i vjetër se tre muaj nga 
data e  dorëzimit të 
DT.(dorzohet vetem nga OE i 
cili  propozohet për kontratë). 
3. Vërtetimi i  lëshuar nga 
Organi Komunal e vendit të  
themelimit të operatorit 
ekonomik, se  operatori 
ekonomik në fjalë nuk është në 
vones  në pagesën e obligimeve 
ndaj komunës jo më i  vjetër 
se tre muaj nga data e 
dorëzimit të  DT.((dorzohet 
vetem nga OE i cili propozohet  
për kontratë). SHËNIM 
Dështimi i Operatorit  
Ekonomik qe është propozuar 
qe te  shpërblehet me kontrate 
te sjelle dokumentet  te 



kërkuara ne piken, 2,3 jep te 
drejte  Autoritetit 
Kontraktues qe ofertën ta 
refuzoj,  ta beje konfiskimin e 
garancionit për sigurim  te 
ofertës dhe te vazhdoj me 
shpërblim te  kontratës me 
Operatorin Ekonomik qe është  
rendit ne vendin e dyte e 
kështu me radhe

Përshtatshmëria profesionale 1.Regjistrimi i biznesit në 
vendin e themelimit të  OE që 
dëshmon regjistrimin e OE në 
regjistrin  profesional, 
komercial dhe ose korporativ. 
2.  Regjistrimii Nr. fiskal(nese 
nuk eshte ne çert. e  biznesit). 
3.Regjistrimi ne TVSH-se, 1. 
Çertifikatës së biznesit me 
përshkrim të  
veprimtarisë.(kopje) 2. 
Çertifikata e Nr. fiskal  ( 
kopje)nese nuk eshte ne qert. e 
biznesit.  3.Çertifikata e 
TVSH-se ( kopje)

Kapaciteti ekonomik dhe financiar N  A, n  A
Kapaciteti teknik dhe profesional 1.Projektet e realizuara ne tri 

vitet e fundit  llogaritur nga 
data e publikimit te njoftimit 
se  paku një projekte te 
ngjashme 2.Stafi profesional  
dhe atë - Kualifikimet 
shkollore dhe profesionale  të 
personelit udhëheqës të 
operatorit ekonomik,  në 
veçanti të personit ose 
personave që  drejtpërdrejt 
është ose janë përgjegjës për  
realizimin e projektit. - Nji 
inxhinier te  diplomuar apo 
beqelor të Ndertimtarisë- 3.  
Mjetet e kompanisë - 
Kamionavet hkarkues me  
peshe bartese min 10m3 . së 
paku dy (2). -  Eskavator, së 
paku një (1) - -Cilinder , së 
paku  nij (1). -Makinë shtruese 
e asfaltit - Finisher, 1.Te 
dorëzoni listën në origjinal e 
vulosur dhe  nënshkruar, të 
projekteve të ngjajshme të  
realizuara ne tre vitet e 
shkuara nga data e  publikimit 
te njoftimit për kontrate, dhe  
dëshmitë e përfundimit 
Referenca ose  procesverbaliet 
e pranimit me sukse te punëve  



te cilat duhet te korospodojnë 
me listen dhe  kontratat. 2.Për 
stafin profesional kerkohen  
Kontrata apo Marrveshje , 
kopjet e diplomave  dhe nje 
CV. -Vendimi mbi caktimin e  
Menangjerit te projektit 
origjinal enenshkruar  nga 
OE. 3.Të dorzoj dëshmit e 
posedimit të  Mjeteve Lbrezat 
e qarkullimit për mjetet që i  
nënshtrohen regjistrimit 
vjetorë, deklaratat  doganore 
apo faturen e blerjes për 
paisjet tjera  apo marrveshjen 
per marrje ne shfrutzim  
origjinal te cekura per kete 
Projekt.

          
          

-------------------------------------- (Shto nenin IV.2.3 sa here qe keni nevoje) ------------------------------


